ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 сентября 2022 года 710-пп

   №________________

Иркутск

О внесении изменений в Правила предоставления иных межбюджетных
трансфертов на реализацию мероприятий, направленных на сохранение
и пропаганду традиционных культуры и образа жизни проживающих на

территории Иркутской области коренных малочисленных народов
Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 246-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов
на реализацию мероприятий, направленных на сохранение и пропаганду
традиционных культуры и образа жизни проживающих на территории
Иркутской области коренных малочисленных народов Российской
Федерации, установленные постановлением Правительства Иркутской
области от 29 июня 2021 года № 446-пп, следующие изменения:

1) пункт 11 дополнить словами «в сроки, предусмотренные
статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется

на основании заключенного между министерством и органом местного
самоуправления муниципального образования соглашения о предоставлении
иных межбюджетных трансфертов (далее -  соглашение) в сроки,
предусмотренные статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
соответствии с типовой формой, утвержденной министерством финансов
Иркутской области.

Дополнительные соглашения к соглашению, предусматривающие
внесение в него изменений или его расторжение, заключаются в соответствии
с типовыми формами, утвержденными министерством финансов Иркутской
области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора

http://www.pravo.gov.ru